

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl

## Sklep mięsny przysłoni kościół

Na ulicy Poznańskiej w Nowym Mieście ma powstać dwupiętrowy obiekt handlowy. Sklep jednak zasłoni całkowicie kościół parafialny. Budynek ma mieć dwa piętra wraz z poddaszem użytkowym. Najprawdopodobniej powstałby tu sklep mięsny i kawiarnia. Więcej na 3 str.

NOWE MIASTO

## Rolnicy ponownie na ulicy

W poniedziałek, 26 stycznia w Nowym Mieście odbył się protest rolników powiatu średzkiego i jarcocińskiego. Rolnicy przeszli trasą nr 11 z Nowego Miasta do Kłęki. Jak mówią rolnicy poniedziałkowy protest był tylko ostrzeżeniem. Czytaj na 2 stronie.

KŁEKA

## Problemy kadrowe w Kłęce

Z Phytopharmu Kłęka odeszło kilku podstawowych zawodników. Drużyna musi być tworzona prawie od podstaw. Po odejściu czołowych piłkarzy pojawiły się pogłoski o likwidacji zespołu. Dział sportowy znajdziesz na ostatniej stronie.

## Gorące granie w środku zimy



Po raz kolejny na terenie naszej gminy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy na zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych przekazali ponad 4 tysiące złotych. O Wielkiej Orkiestrze i jej osiągnięciach czytaj na stronach 4 i 5.

## PONADTO W TYM NUMERZE:

- \* Rozkład jazdy PKS str.13
- \* Przychodniom grozi bankructwo str.6
- \* Sprawy Samorządowe str.7

# Rolnicy ponownie na ulicy

W poniedziałek, 26 stycznia w Nowym Mieście odbył się protest rolników powiatu średzkiego i jarocińskiego.

Rolnicy przeszli trasą nr 11 z Nowego Miasta do Kłęki. Jak mówią rolnicy poniedziałkowy protest był tylko ostrzeżeniem. Jednym z postulatów protestujących było szybkie spotkanie z wojewodą wielkopolskim. Do takiego spotkania doszło dwa dni później w Urzędzie Wojewódzkim. Rolnicy zawiesili więc protesty na czas rozmów.

Ponadto rolnicy chcą uregulowania rynku nawozów, wyższych cen skupu żywności, protestowano także przeciwko ogromnemu importowi drobiu. Rolnicy chcą także pełnej i rzetelnej informacji o rynku rol-



nym po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Jednak jeżeli władze nie spełnią ich postulatów, do kolejnych blokad może dojść już na

początku lutego.

W Nowym Mieście zebrała się grupa ponad 50 rolników. Rolnicy postanowili przejść z Nowego Mia-

sta do Kłęki. Grupa protestujących przeszła tą drogą, zgodnie z wytycznymi policji - prawym pasem. Trasa katowicka była całkowicie zablokowana tylko przez chwilę, kiedy rolnicy przechodzili na drugą stronę ulicy. Kierowcy w miarę możliwości mijali kolumnę pieszych, dzięki temu, na odcińku tym nie powstawały korki.

Cale zdarzenie filmowane było przez funkcjonariuszy policji. Nie wiadomo jednak czy wobec protestujących zostaną wyciągnięte jakies konsekwencje prawne.

JANKI

## W skrócie

\* 5 lutego odbędzie się sesja Rady Gminy, podczas której radni zajmą się uchwaleniem budżetu na rok 2004. Sesja rozpocznie się o godz. 15.00. W styczniu odbyły się posiedzenia komisji problemowych, podczas których omawiano między innymi sprawę promocji gminy.

\* 14 lutego obchodzimy Dzień Zakochanych, czyli popularne Walentynki. Nie zapomnijmy wysłać kartki do ukochanej osoby.

\* 25 lutego rozpocznie się tradycyjny turniej w warcach organizowany przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział w Nowym Mieście. Koło zachęca do licznego udziału zarówno panów jak i panie z całej gminy. W marcu rozpoczyna się zawody w strzelaniu z wiatrówki.

\* Pamiętajmy, że od 1 stycznia, jeżeli uczestniczymy w

kolizji drogowej jesteśmy zobowiązani powiadomić o tym policję. Jeżeli nie dopełnimy tego obowiązku możemy mieć problemy z odzyskaniem należnego nam ubezpieczenia

\* Szkoła Podstawowa w Kłęce zajęła piąte miejsce w III edycji Halowego Turnieju Piłki Nożnej Orlików. Turniej odbył się w hali sportowej średzkiego Gimnazjum nr 1.

\* Trwa karnawał. W sali GOK-u w Nowym Mieście można w lutym zobaczyć się na zabawach organizowanych przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej (7.02), „Caritas” (14.02) i Komitet Rodzicielski Gimnazjum w Chociczy (21.02). 24 lutego odbędzie się Podkoziółek.

\* 18, 19 i 20 lutego będzie czynny punkt rejestracji bezrobotnych w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście.

## Zimą zwierzęta potrzebują pomocy

Ostre mrozy i gwałtowne opady śniegu na początku roku zaskoczyły nie tylko drogowców i służby komunalne, ale również i zwierzęta, a w szczególności ptactwo wodne.

Jakże zdziwiony był pan Kazimierz Baronowski, mieszkaniec Nowego Miasta (Piaski), gdy w połowie stycznia pod drzwiami swojej szopki znalazł młodego labędzika. Ptak był wychudzony, głodny, zziębnięty, a upiór zwisaly sople ciężkiego lodu.

Pan Kazimierz nie zastanawiał się długo. W kąciku szopki wymościł sianem gniazdo, przyniósł trochę chleba, ciepłej wody i nakarmił biednego ptaka. Ten jednak był za słaby, aby dać sobie samodzielnie radę na wolności. Pozostawiony sam sobie, za kilka dni, z pewnością padłby łupem grasujących w okolicy

psów lub lisów. Młody labędź znalazł więc „zakwaterowanie” u państwa Baronowskich. Karmiony chlebem z platkami owsianymi, mając zawsze ciepłą wodę do picia, labędź powoli dochodzi do siebie, nabiera wagi. „Wykurował się” - mówi pan Kazimierz. „Przyzwyczaił się do nas. Nawet już nie syczy na moją żonę, która przygotowuje mu te frykasy. Żał będzie się z nim rozstać. Ale trzeba, bo jego dom jest na Warcie z innymi ptakami. Niech no tylko się ociepli, to otworzę szopkę i wypuszczę go. Niech leci do swoich.”

MIR

# Sklep mięsny przystłoni kościół

Na ulicy Poznańskiej w Nowym Mieście ma powstać dwupiętrowy obiekt handlowy. Sklep jednak zasłoni całkowicie kościół parafialny.

## O PLANACH BYŁO WIADOMO

O tym, że budynek ma w tym miejscu powstać wiadomo było już od kilku lat. Jednak 14 lutego 2003 starosta powiatu średzkiego wydał decyzję o wygaśnięciu pozwolenia na budowę budynku handlowo - gastronomicznego. Budynek ma mieć dwa piętra wraz z poddaszem użytkowym. Najprawdopodobniej powstałby tu sklep mięsny i kawiarnia. Zgoda na budowę wydana była więc wcześniej, jednak prace się nie rozpoczęły. O potrzebie wykupienia działki od prywatnego inwestora mówili radni Gminy Nowe Miasto. Jednak właściciel z Solca, zażądał zbyt wysokiej ceny. Rozmowy prowadziła także nowomiejska parafia.

## SPRAWA POWRÓCIŁA

Inwestor zaczął się starać o nową zgodę na budowę. 7 maja 2003 właściciel działki nr. 292 otrzymał decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania, zgodę na budowę wydał także konserwator zabytków. Dwa dni wcześniej Kuria Metropolitalna w Poznaniu zgodziła się na złożenie propozycji właścicielowi działki w Nowym Mieście. Kuria wzamian za działkę przy ul. Poznańskiej zaproponowała działkę przy ul. Ogrodowej w Chociczy. Wiadomo, że inwestorowi proponowano także inne tereny. Prośbę o zaprzestanie budowy wystąpił biskup Zdzisław Fortuniak. Jednak 29 grud-

nia 2003 wszczęto postępowanie o wydaniu nowego pozwolenia o budowę.

## PRAWNE ŁUKI

Strona kościelna, czyli parafia w Nowym Mieście, wniosła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o unieważnienie decyzji o warunkach zabudowy. Parafia w Nowym Mieście nie została bowiem powiadomiona przez wójta gminy o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu. Sprawa jest w toku. Równocześnie inwestor z Solca został powiadomiony o prośbie parafian, żeby teren przed kościołem pozostawić niezabudowany. Ks. Proboszcz Tadeusz Lorek mówi, że „jest jeszcze mała płaszczyzna porozumienia”. Sprawa może więc zakończyć się po myśli parafian i proboszcza.

## DLACZEGO NIE?

Wydawałoby się, że w dzisiejszych czasach każdy inwestor przyjmowany jest z otwartymi ramionami. Dlaczego więc mieszkańcy Nowego Miasta nie chcą sklepu mięsnego? Ksiądz Lorek mówi, że nie chodzi tu tylko o wygląd estetyczny Nowego Miasta. „Kościół byłby niewidoczny z ulicy, ponadto chodzi tu także o względy bezpieczeństwa. Gdyby ktoś zasłabił w czasie mszy, nie wyobrażam sobie jak na teren kościoła wjechałaby karetka” - mówi proboszcz. Ponad parafianie chcieliby wybudować w tym miejscu parking.



## CO MÓWI HISTORIA?

Ks. Tadeusz Lorek jest w posiadaniu „Studium historyczno - urbanistycznego” Nowego Miasta z 1965 roku. Autor - Eugeniusz Linette - pisze w nim, że na terenie, o którym walczą parafianie „powinien być utrzymany zespół budynków parterowych, (...) ograniczenie gabarytów ma duże znaczenie dla ekspozycji kościoła parafialnego - najcenniejszego zabytku Nowego Miasta”. 40 lat temu mówiono już o tym, że ko-

ściół nie powinien być zasłonięty, jednak sprawa nie została rozwiązana do dziś. Być może uda się to w roku 2004...

Michał Jankowiak

Czy uważają Państwo, że przy ul. Poznańskiej powinien powstać nowy obiekt handlowy? Czy parafia za wszelką cenę ma dążyć do zablokowania inwestycji? Czekamy na Państwa głosy w tej sprawie. Listy można przesłać także drogą elektroniczną: [lokalne@interia.pl](mailto:lokalne@interia.pl)

zaprasza na

## Bal Karnawałowy

który odbędzie się 7 lutego w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście.  
Jak zawsze na uczestników czekać będzie wiele atrakcji i niespodzianek.

# Gorące granie w środku zimy

Po raz kolejny na terenie naszej gminy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy na zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych przekazali ponad 4 tysiące złotych.

11 stycznia Orkiestra zagrała na terenie całej gminy. Na ulicach wiosek, przed sklepami, przy ruchliwych miejscach pojawili się uczniowie wszystkich szkół. Wolontariusze posiadali oryginalne identyfikatory, puszki, a każdy ofiarodawca otrzymywał czerwone serce. Uczniowie Gimnazjum w Nowym Mieście zebrali 961,58 złotych, uczniowie Szkoły Podstawowej w Boguszynie zebrali 340 zł, a Szkoły Podstawowej w Kolniczkach 405 zł. W Chociczy udało się zebrać 537,04 zł, a w Kłęce 582,30 zł. Wszyscy wolontariusze zostali przewiezieni autobusem do sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. Na kwestujących czekał gorący posiłek w restauracji „Laskówka”.

W sali GOK-u z minuty na minutę przybywało coraz więcej osób. Na scenie występowali laureaci festiwalu dziecięcych, nie za-

Mieście prowadziła Magdalena Florczak. Jednak największą atrakcją była tego dnia aukcja. Organizatorzy przygotowali ponad 100 fantów, które były przez cały czas licytowane. Być może przedmioty nie osiągały wysokich cen, jednak ilość sprzedawanych rzeczy spowodowała, że aukcja przyniosła prawie 1,5 tysiąca złotych dochodu! Pod młotek poszły między innymi przedmioty wy-



Na aukcji sprzedano nawet młotek licytatora



W gminie Nowe Miasto zebrano na orkiestrę ponad 4tys. zł



brakło także ostrzejszych dźwięków w wykonaniu miejscowych zespołów „Poza porządkiem” i „Akt Zgonu”. Finał w Nowym

konane przez podopiecznych Świątlicy Socjoterapeutycznej w Dębnie, sprzedawano także książki, podkowy, maskotki, plaka-

ty W.O.Ś.P., konfitury i herbatki. Za 200 złotych sprzedano prawie 100 kg świniek, za 150 zł udało się sprzedać stolik pod telewizor, a orkiestrowy tort sprzedano za 50 zł. Na samym końcu prowadzący licytację Wojciech Świerkowski sprzedał nawet młotek służący mu podczas aukcji.

XII Finał Orkiestry zakończył się „Świąteczkiem do Nieba” czyli pokazem sztucznych ogni. Przez cały czas trwania Finału trwało liczenie pieniędzy. Komisja w składzie: Mirosława Walkiewicz, Krystyna

Muzolf, Maria Tomczak i Maciej Kuderczak nie narzekała na brak pracy. Łącznie w naszej gminie zebrano kwotę 4 420, 86 złotych, 3,71 euro oraz walutę obcą „różną”. Pieniądze już zostały wpłacone na konto Fundacji w Banku PEKAO S.A. w Środziszewie.

janki

Organizatorzy XII Finału WOŚP na terenie gminy Nowe Miasto serdecznie dziękują wszystkim, którzy zagraли tego dnia z Orkiestrą. Są to przede wszystkim: Zakład Stołarski Pawlak, Zakład Tapicarski Kil, Świątlica Socjoterapeutyczna w Dębnie, Dom dla Bezdomnych w Dębnie, Phytopharm Kłęka, Riwał Nowe Miasto, Instal-Met, Nak-Pol, Firma Cukiernicza Dyrygas, Gospodarstwo Rolne Chocicza, Naprawa Sprzedaż RTV Kosmowski, Leon Stiller, Gospodarstwo Agroturystyczne Hermanów oraz Restauracja Laskówka.

# Sprzęt od Orkiestry w każdym szpitalu

Kiedy kończą się relacje w TV, kiedy kończy się szum wokół kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, cały sztab fachowców związanych z Fundacją rozpoczyna prace nad przeprowadzeniem przetargów na zakup sprzętu medycznego do szpitali w całej Polsce.

Przez 12 lat działania Fundacji, zostało zakupionych 10 000 urządzeń, które ratują życie w każdym zakątku Polski, w każdym szpitalu dziecięcym. Tylko w 2003 roku zakupiono 2743 urządzenia medyczne. Przez 11 lat suma wydanych pieniędzy przez Fundację na zakup sprzętu przekroczyła 44 miliony dolarów! Często zapominamy o tym, że pieniądze, które wręczamy do puszek na początku stycznia są pożyteczne i rozsądnie wydawane.

## BADAJĄ SŁUCH

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy uruchomiła program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u noworodków, czyli działań, które powodują, że każdy noworodek jest przebadany pod kątem wad słuchu. Po raz pierwszy Fundacja podjęła się realizacji zadania, które wymagało nie tylko wyboru urządzeń medycznych, ale też zorganizowania sieci kilkuset współpracujących ze sobą placówek medycznych, opracowania zasad tej współpracy, sposobu gromadzenia i przepływu danych i wielu materiałów informacyjnych dla realizatorów programu i dla rodziców dzieci objętych programem.

Celem programu jest stworzenie możliwości prawidłowego rozwoju noworodkom z wrodzoną wadą słuchu. Taka szansę mają dzieci, które uzyskają właściwą pomoc zanim ukończą szósty miesiąc życia. Słowo "powszechny" oznacza, że taka możliwość została stworzona wszystkim noworodkom rodzącym się w Polsce.

Podobne programy, adresowane do całej populacji noworodków funkcjonują załedwie w kilku krajach na świecie. Nigdy dotąd jednak nie podjęto się, tak jak w Polsce, wdrożenia programu we wszystkich oddziałach neonatologicznych w całym kraju jednocześnie (w tym także oddziały w Środzie, Wieszni czy Sremie).

Do celów programu opracowano specjalne oprogramowanie umożliwiające gromadzenie i analizę danych. Wszystkie ośrodki zaopatrzone są w terminale komputerowe i połączone wirtualną siecią z serwerem, który umieszczony jest w Fundacji. Wszystkie dane o badaniach przesiewowych, diagnostyce i dalszym postępowaniu gromadzone są w Centralnej Bazie Danych. Nad całością czuwa koordynator medyczny - Instytut „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka”.

## POMPY DLA MALYCH DZIECI

Fundacja od 2001 roku zakupiła ponad 500 indywidualnych pomp insuliniowych dla dzieci w wieku od 0 do 7 lat. Z uwagi na bardzo liczną grupę dzieci z cukrzycą Fundacja swoją akcją może objąć tylko część chorych dzieci, wybrała te najmłodsze. Według ekspertów leczenie dzieci już od tak wczesnych lat jest najlepszą metodą i daje najlepsze rokowania na przyszłość. Po konsultacji z lekarzami zajmującymi się problemami cukrzycy Fundacja postanowiła dokonać zakupu pierwszych osobistych pomp insuliniowych. Rozpoznanie u dziecka cukrzycy typu I wią-

że się ciągłym przeliczaniem jedzenia i insuliny, wielokrotnym badaniem cukru we krwi. Osobista pompa insuliniowa po zaprogramowaniu sama podaje insulinę. Dziecko ma założone specjalne wkłucie, przez które płynie lekarstwo. Bez bolesnych zastrzyków życie dziecka ulega diametralnej zmianie i zupełnie inaczej wygląda codziennosc rodziców. Dzięki obecnym zakupom Polska jest krajem, który ma najwięcej małych dzieci z cukrzycą leczonych pompami insuliniowymi.

## DOMOWE DIALIZY

Ósmy Finał Orkiestry poświęcony był ratowaniu życia dzieci z chorobami nerek. Otóż współczesna medycyna pozwala - jeśli tylko istnieją takie możliwości - na przeprowadzanie tzw. domowej dializy otrzewnowej. Mały pacjent może być wtedy dializowany podczas snu w domu. Podłączony jest do urządzenia, które ustawione obok łóżka powoduje, że przez kilka godzin w nocy prowadzona jest dializa. Z takim urządzeniem możemy jeździć wszędzie, nie jesteśmy już przywiązani do jednego miejsca.

Okazało się, że kupując 235 takich urządzeń Fundacja zaspokoiła całe zapotrzebowanie na ten sprzęt. Każde dziecko w Polsce, które może mieć przeprowadzoną dializę domową, otrzymało od Fundacji sprzęt, a także - co jest bardzo ważne - zapewnienie. Ministerstwa Zdrowia o pokryciu przez NFZ kosztów materiałów zużywalnych, jakimi są m.in. płyny do dializ.



## SPRZĘT W KAŻDYM SZPITALU

Najbardziej wymierną oceną działań Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy są liczby. Taką liczbą jest ilość zakupionych urządzeń medycznych. Do końca 2002 roku Fundacja zakupiła ich blisko 6 822. 12 560 dzieci przebadano w zakupionym przez Fundację Rezonansie Magnetycznym w ciągu 6 lat. Na 1200 inkubatorów pracujących w Polsce ponad 600 zakupiła Fundacja. 46 ultrasonografów to jednorazowy ogromny zakup tych urządzeń.

110 tysięcy noworodków zostało przebadanych w ramach programu Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u noworodków do końca lutego 2003 roku.

Ale najbardziej wymowną liczbą jest 3,4 promila, o którą zmniejszyła się śmiertelność niemowląt w Polsce w ostatnim okresie, na co niewątpliwie wpływ miały zakupy dokonane w ciągu 10 lat przez Fundację. Jest to bezprecedensowe działanie, na które składa się pomoc ogromnej rzeszy Polaków.

oprac. janki  
informacje i zdjęcie pochodzą ze strony internetowej  
WOSP

# Przychodnie mogą zbankrutować

Kiedy na początku stycznia rząd podpisał porozumienie z lekarzami, którzy nie chcieli przystąpić do składania ofert w Narodowym Funduszu Zdrowia, wydawało się, że skończą się problemy ze służbą zdrowia. Jednak na początku lutego sytuacja może się powtórzyć. Dlaczego? O tym Wiadomości rozmawiają z doktorem Romanem Gawreckim.

**- WL: Proszę jeszcze raz przypomnieć dlaczego powstało Porozumienie Zielonogórskie i przeciwko czemu lekarze protestowali.**

**- R. Gawrecki:** - Porozumienie Zielonogórskie powstało w sierpniu ubiegłego roku. Głównym powodem nie złożenia ofert do Narodowego Funduszu Zdrowia przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej były buhwersujące zmiany, jakie chciał nam narzucić NFZ. Przypomnę, że te zmiany nie były ze środowiskiem lekarzy konsultowane.

**- Lekarze nie podpisali umów i na początku roku doszło do protestów.**

**- Tak.** Na początku roku lekarze zamknęli swoje przychodnie. Tak było także w Boguszyńcu i Nowym Mieście. Jednak przez cały czas była udzielana pomoc w przypadkach zagrożenia życia.

**- Co stało się 6 stycznia?**

**- Tego dnia Porozumienie Zielonogórskie podpisało porozumienie z rządem i NFZ. Do umowy proponowanej**

**wcześniej przez NFZ miał być sporządzony aneks. Władze zobowiązały się sporządzić aneks do 27 stycznia, jednak do dnia dzisiejszego (rozmowa przeprowadzona była 23 stycznia przyp.red.) niewiele się posunęło w tym kierunku.**

**- To znaczy, że przez cały styczeń placówki podstawowej opieki zdrowotnej pracowały, bo zaufały ministrowi zdrowia?**

**- Tak właśnie było i niewiadomo jeszcze czy za styczeń placówki otrzymują pieniądze od NFZ.**

**- A więc ponownie grozi nam zamknięcie przychodni?**

**- Nie chcę jeszcze niczego przesądzać, ale jeżeli nie zostaną podpisane umowy to placówki będą musiały być zamykane, bo niktogo nie będzie stać na ich utrzymanie. Ja już teraz zastanawiam się skąd wziąć pieniądze na zapłacenie rachunków, na wynagrodzenia dla pracowników. Jeżeli zaciągnę pożyczkę to mogę po prostu zbankrutować.**

**- To znaczy, że lekarze walczą tylko o pieniądze?**

**- To nie prawda. My będziemy zadowoleni jeżeli dostaniemy takie same pieniądze jak w roku ubiegłym. Źródłem konfliktu są zapisy proponowanej przez NFZ umowy, które całe nasze środowisko ocenia jako niebezpieczne dla chorego. Ważny jest też i przekonaniem urzędników Funduszu, iż kompleksowość świadczeń lekarza rodzinnego polega w konsekwencji na 24-godzinny m dniu jego pracy, bo tracą na tym także pacjenci. Lekarz powinien mieć czas na dokształcanie, ale także na wypoczynek i czas z rodziną. Ponadto przychodnia musi się rozwijać. Przykładowo już od lutego planujemy zatrudnić pediatrę, asystenta Instytutu Pediatrii w Poznaniu.**

**- To w takim razie co ma się znaleźć w aneksie od umów?**

**- Przede wszystkim oddzielnie ma być zakontraktowa-**

**na pomoc doraźna i organizacja transportu sanitarnego. Ponadto chcemy aby umowa była równa dla obu stron. Nie może być tak, że my chcąc zerwać umowę z NFZ zapłacimy ogromne odszkodowanie, a Fundusz może z nami zerwać umowę bez żadnych konsekwencji. Powiem ogólnie: chcemy po prostu usprawnienia pracy, zmniejszenia koszmarnej sprawozdawczości, zwiększenia dostępności pacjentów do lekarzy.**

**- Dziękuję za rozmowę.**

**Rozmawiał M. Jankowiak**

**O sytuacji w służbie zdrowia pisaliśmy szeroko w poprzednim numerze WL. W numerze styczniowym pojawił się list otwarty lekarzy rodzinnych skupionych w Porozumieniu Zielonogórskim. W liście tym szeroko wyjaśniono jakie są przyczyny protestów lekarzy. Do sprawy powrócimy także za miesiąc.**

## Odeszły na emeryturę

Z dniem 1 stycznia trzy osoby zakończyły pracę w Urzędzie Gminy Nowe Miasto. Pracownicy te odeszły na emeryturę.

Od Nowego Roku w Urzędzie Gminy nie spotkamy już Bożeny Kaczmarek, która była kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. Cecylii Korcz, która pełniła funkcję podinspektora ds. melioracji i łąk, a także Iwony Wdowczyk, która pracowała w wymiarze podatków.

Jak na razie na czele Urzędu Stanu Cywilnego stoi wójt Aleksander Podemski, a nowego kierownika powoła rada gminy. Obowiązki osób, które odeszły na emeryturę przejęli stażystki zatrudnieni w Urzędzie Gminy.

**janki**



Na zdjęciu Bożena Kaczmarek podczas wręczenia pamiątkowych dyplomów parom z 25-letnim stażem małżeńskim

# Sprawy samorządowe

**Grudzień był najbardziej intensywnym miesiącem pracy obecnej kadencji Rady Gminy Nowe Miasto.**

W tym miesiącu odbyły się dwa posiedzenia komisji łączonych, spotkanie komisji rolnictwa, ochrony środowiska i porządku publicznego oraz trzy sesje rady, na których podjęto łącznie 13 uchwał. Ponadto radni uczestniczyli też w innych spotkaniach, w tym wyjazdowym zwołanym przez Starostę powiatu średzkiego dotyczącego spraw rolnictwa. W spotkaniu tym uczestniczyli także posłowie naszego kraju i inne osobistości odpowiedzialne za rolnictwo w Polsce.

Podczas sesji, które odbyły się 18 i 30 grudnia przyjęto następujące uchwały:

- w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- w sprawie zmian w budżecie na 2003 rok,
- zmieniającą uchwałę w sprawie zestawienia przy-

chodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003 rok.

- w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków GFOŚiGW na rok 2004.

- w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy na rok 2004.

- w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego budowy w Nowym Mieście przez powiat średzki szkoły ponadgimnazjalnej.

- w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz powiatu średzkiego.

Szczególnie ważne do omówienia są dwie ostatnie uchwały, które Rada podjęła jednogłośnie. Zanim przyjęto te uchwały w komisjach toczyła się szeroka dyskusja na temat rozbudowy szkoły w Nowym Mieście. 17 października przez starostę Paw-

ła Łukaszewskiego i wójta Aleksandra Podemskiego podpisano list intencyjny, w którym obie strony zadeklarowały współpracę w zakresie prowadzenia i finansowania inwestycji, mającej na celu rozbudowę części dydaktycznej gimnazjum i budowę hali sportowej. Wstępny harmonogram przewiduje także przebieg inwestycji i jej finansowanie w etapach:

- rok 2004 - opracowanie dokumentacji,
- lata 2005 - 2006 - budowa części dydaktycznej,
- od 2007 roku - budowa hali sportowej.

Opracowanie dokumentacji pokrywa samorząd powiatu, natomiast budowa części dydaktycznej ma zostać pokryta w połowie przez gminę i w połowie przez powiat. Łączny koszt tej inwestycji szacuje się na 2,4 miliona złotych, 75% tej kwoty

ma zostać pozyskana ze środków strukturalnych Unii Europejskiej. Opracowaniem odpowiednich programów merytorycznych zajmie się Wydział Promocji i Integracji Europejskiej Starostwa Powiatowego. Przyjęcie uchwał przez Radę Gminy pozwoliło powiatowi na dalszą realizację harmonogramu prac. Podobną uchwałę przyjęła także Rada Powiatu, 30 grudnia.

Przyjęcie planów pracy komisji na 2004 rok pozwoli pracować radnym w takim samym tempie jak w poprzednim roku. Nie przyjęcie w grudniu budżetu na 2004 rok spowodowane jest opóźnieniem z tzw. „góry”, bowiem do połowy stycznia gmina nie otrzymała opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

**Przewodniczący  
Rady Gminy  
Czesław Jarecki**

## Ambasador w marcu

**Szanowni Czytelnicy! W pierwszych dniach marca poznamy laureata Plebiscytu na „Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej”.**

Uroczyste wręczenie nagrody nastąpi podczas zebrania sprawozdawczego Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście.

O konkretnej dacie zebrania dowiedzą się Państwo z plakatów, my jednak już teraz wszystkich serdecznie zapraszamy na to spotkanie. Głosy przez cały czas do

nas spływają, a głoszą nie tylko mieszkańcy naszej gminy. Uwaga! Istnieje jeszcze możliwość składania kuponów do 15 lutego! Jednak kupony przyjmowane będą tylko w sklepie p. B. Wileczyńskiej w Nowym Mieście.

Wszystkich czytelników zachęcamy do głosowania. Przypominamy, że wśród głosujących rozlosujemy nagrodę.

Plebiscyt na  
Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2003  
organizowany przez

**WIADOMOŚCI  
LOKALNE**

i Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej

**Eugeniusz Czarny**

**Janina Hałas**

**Bronisław Hyżorek**

**Jerzy Jambor**

**Eugenia Lewandowska**

Imię, nazwisko i adres.....

*(Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród)*

# Mieli swój egzamin

Tuż po przerwie świątecznej, w pierwszych dniach stycznia uczniowie szóstych klas Szkół Podstawowych z Chociczy, Boguszyna, Kłęki i Kolniczek pisali sprawdzian próbny, natomiast uczniowie trzecich klas Gimnazjów w Chociczy i Nowego Miasta mogli sprawdzić swoją wiedzę w testach próbnych.

Szóstoklasiści swój sprawdzian próbny pisali we wtorek, 6 stycznia, o godz. 12<sup>00</sup>. W każdej szkole powołana została specjalna komisja, mająca na celu „nadzorowanie” wyjątkowej pracy umysłowej uczniów. W obecności uczniów otwarte zostały zalakowane koperty z testami. Po krótkim wyjaśnieniu formalności związanych m.in. z kodowaniem, szóstoklasiści

mogli sprawdzić swoją wiedzę. Sprawdzian próbny trwał godzinę i był niejako próbą generalną przed sprawdzianem końcowym, który odbędzie się 1 kwietnia.

Natomiast egzamin gimnazjalistów podzielony był na dwie części. Pierwszego dnia, tj. 6 stycznia uczniowie trzecich klas przystąpili do testów humanistycznych, mających na celu sprawdzenie znajomości lektur, kultury, sztuki,

a przede wszystkim mających ocenić umiejętność logicznego myślenia. A w środę, 7 stycznia, gimnazjaliści musieli zmierzyć się z testami matematyczno - przyrodniczymi, odpowiadającymi testom ścisłym. Tu należało wykazać się wiedzą z matematyki, biologii, fizyki czy chemii. Każda z tych części trwała dwie godziny. Oczywiście i tym ra-

zem powołane zostały specjalne komisje. Egzamin próbny ma na celu ocenić, jak uczeń jest przygotowany do testów końcowych.

Uczestnictwo w egzaminie próbnym nie było obowiązkowe, a uzyskane wyniki nie mają wpływu na ocenę ucznia. Wcześniej szkoły zgłaszały chęć przeprowadzenia sprawdzianu czy testów.

kamcją

## Turnieje w kratkę

Tradycyjnie w czasie zimowych ferii w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście odbywają się turnieje w szachy i warcaby.

Zawody dla szkół podstawowych i gimnazjów odbyły się 23 stycznia. Rozgrywki sędziował Czesław Jarecki. W turnieju w warcaby wystartowały także dziewczyny. W grupie szkół podstawowych zwyciężyła Agnieszka Bierła (Boguszyn), a druga była Katarzyna Pilarczyk (Nowe Miasto). W grupie chłopców wygrał Dariusz Sposób (Nowe Miasto), a drugie miejsce zajął Wojciech Kędziora (Boguszyn).

W grupie gimnazjów pierwsze miejsce zajął Jarosław Banaszak (Wolica Kozia), drugi był Adam Kowalewski (Nowe Miasto), a trzeci Przemysław Wojciechowski (Boguszyn).

W rozgrywkach szachowych, w grupie szkół podsta-



wowych zwyciężyła Agnieszka Bierła (Boguszyn) pokonując chłopaków: Wojciecha Króla (Nowe Miasto) i Dariusza Sposoba (Nowe Miasto). W grupie gimnazjów wygrał Jarosław Banaszak (Wolica Kozia), drugie miejsce zajął Adam Kowalewski (Nowe Miasto), a trzecie To-

masz Szymański (Nowe Miasto).

30 stycznia, już po zamknięciu tego numeru WL odbyły się zawody w popularne „piłkarzyki”, czyli w stołowy futbol. O wynikach tych zawodów napiszemy za miesiąc.

janki

## Ferie bez nudy

Uczniowie, którzy nie wyjechali nigdzie na zimowe ferie mogli skorzystać z zajęć jakie przygotował Gminny Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna i szkoły.

Pierwszą atrakcją jaką przygotował GOK w Nowym Mieście był wyjazd do poznańskiego Kinepolis. Z tej propozycji skorzystała dość duża ilość dzieci i we wtorek, 20 stycznia, do Poznania musiały pojechać dwa autobusy. GOK zorganizował także balik z kłownem, na którym bawili się najmłodszy, a także dyskotekę, dla tych trochę starszych.

Biblioteka przygotowała kilka spotkań w czytelni w Nowym Mieście. Organizowane były konkursy, gry i zabawy, dzieci mogły także obejrzeć filmy video. Odbył się konkurs „Czy znasz tę bajkę”, miało miejsce także głośne czytanie bajek. Zajęcia odbywały się także w szkołach.

janki



## Dwie drużyny z naszej gminy wystartowały w Amatorskiej Lidze Szachowej powiatu średzkiego.

W pierwszej edycji ligi wystartowało łącznie siedem zespołów: trzy z Środy, z Pięczkowa, Krzykos, Boguszyna i Utraty. Turniej rozgrywany jest systemem „każdy z każdym”. W ramach jednego meczu odbywają się cztery pojedynki, pomiędzy zawodnikami z obu drużyn. W jednej rundzie zespół może zdobyć maksymalnie cztery punkty (zwykła partia to 1 punkt). 18 stycznia, w Środzie rozegrano pierwsze dwie kolejki. Tydzień później trzy rundy odbyły się w szkole w Kolniczkach. Zakończenie ligi będzie miało miejsce 8 lutego w sali Gimijnego Ośrodka Kultury w Krzykosach.

Drużyna Boguszyna występuje w składzie: Leszek Kamiński, Władysław Bierła, Zenon Wojciechowski, Anna Bierła i rezerwowa Agnieszka Bierła. Utratę reprezentują: Piotr Miłoszyk, Marcin Pastuszek, Dominik Walenciak i Julita Walenciak.

Na razie reprezentantom gminy Nowe Miasto w lidze wiedzie się nienajgorzej. W pierwszej rundzie Boguszyn pokonał 4:0 Środę II, a Utrata przegrała z Środą I 0:4. W rundzie drugiej, Utrata uległa Środzie II 0,5:3,5, a Boguszyn pokonał Pięczkowo 3:1. W spotkaniach rozegranych w Kolniczkach Utrata uległa drużynie Pięczkowa 0,5:3,5, a Boguszyn wygrał z Środą



III 4:0. W „derbach” drużyn z naszej gminy lepiej wypadła drużyna Boguszyna pokonując Utratę 3,5:0,5. Mecze w Kolniczkach sędziował Czesław Jarecki.

Po pięciu rundach Boguszyn ma już na swoim koncie 12,5 pkt. i zajmuje drugie miejsce w lidze. Utrata ma 2 punkty i szóstą pozycję.

janki

## Zniszczone ławki

Nie długo cieszyli się z ławek mieszkańcy Chocięz. Ławki, które ustawiono na alei spacerowej między Chocięzą a Roguskiem zostały zdewastowane.



Nieznani sprawcy ukradli drewno z dwóch ławek mieszczących się w lesie, za cmentarzem. Ławki wykonane były społecznie przez

członka rady soleckiej Chocięz Marka Stillera. Szkoda, że wandalę nie potrafili uszanować cudzej pracy.

janki

## Budżet w lutym

5 lutego radni naszej gminy uchwalą budżet na rok 2004. Projekt budżetu został już pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Budżet na rok 2004 zakłada dochody gminy w wysokości prawie 13,5 milionów złotych. Gmina, w związku z planowanymi inwestycjami, chce zaciągnąć krótkoterminową pożyczkę sięgającą prawie 480 tysięcy złotych. Na wydatki inwestycyjne zaplanowane jest prawie 1,5 miliona złotych, stanowi to 10,69% planowanych wydatków.

W roku 2004 ma zostać wykonana budowa kanalizacji sanitarnej w Aleksandrowie (koszt 440 tys. zł), budowa drogi asfaltowej na ul. Słonecznej w Nowym Mieście (988 tys. zł), gmina chce także dofinansować budowę chodnika na drodze wojewódzkiej w

Boguszynie (100 tys. zł). Ponadto zaplanowano także zakup sprzętu do nauki udzielania pierwszej pomocy (5 tys. zł) oraz zakup samochodu służbowego na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej (29 tys. zł). Największe wydatki wiąże się oczywiście z oświatą. Na dowożenie uczniów, utrzymanie przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów gmina chce przeznaczyć prawie 6,3 miliona złotych.

Są to tylko założenia projektu budżetu, mogą one ulec zmianie po sesji 5 lutego. W zasadniczych kwestiach nie powinno jednak już nic się zmienić.

janki



chowanie bezpiecznej odległości.

\* 25 grudnia w Kłęce kierujący Pegeotem nie dostosował odpowiedniej prędkości do panujących warunków na drodze, wpadł w poślizg i zjechał do przydrożnego rowu. W wyniku zdarzenia pięć osób zostało przewiezionych z obrażeniami ciała do szpitala.

\* 26 grudnia w Wolicy Nowej spalił się samochód marki Polonez. Przyczyną było zwarcie instalacji elektrycznej.

\* 27 grudnia zgłoszono włamanie do stodoły w Boguszynku. Nieznani sprawcy skradli między innymi silnik, narzędzia itp.

\* W nocy z 27 na 28 grudnia w Szyplowie, podczas

trwającej dyskoteki, nieznanymi sprawcy dokonali kradzieży kurtek z samochodu zaparkowanego przed salą.

\* 31 grudnia na terenie Aleksandrowa dokonano zniszczenia folii ochronnej na szkodę jednego z gospodarstw domowych. Sprawcami okazali się nieletni mieszkańcy Aleksandrowa.

\* 3 stycznia w Chwałęcinie kierujący Nissanem uderzył w przebiegającą przez drogę sarnę. Pojazd uległ uszkodzeniu.

\* 12 stycznia w Nowym Mieście, na drodze nr 11, kierujący samochodem Renault, w wyniku nie zachowania ostrożności, doprowadził do zderzenia z Polonezem.

\* Tego samego dnia w Nowym Mieście, na Zielonym

Rynku, kierujący Fiatem 126p, w wyniku nieprawidłowego skrętu poturcił rowerzystę.

\* 13 stycznia w Nowym Mieście kierujące Fiatem 126p i Fiatem Seicento doprowadziły do zderzenia obu pojazdów. Przyczyną kolizji było nie dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.

\* 14 stycznia w Elżbietowie, na drodze nr 11, kierującemu samochodem ciężarowym z nieustalonych przyczyn przewróciła się na jezdnię przyczepa. Kierujący Polonezem, chcąc uniknąć zderzenia zjechał do przydrożnego rowu, a jadący za nim Renault Rabin uderzył w leżącą na jezdni przyczepę. Osób rannych nie było.

## Uwaga!

Bezpłatne ogłoszenia drobne przyjmujemy na oryginalnych kuponach do 20 dnia każdego miesiąca.

## Ogłoszenia

Sprzedam strój do teakwondo w dobrym stanie.  
Cena do uzgodnienia. Tel. 287 52 24

Ciekawa praca na cały lub pół etatu.  
Wykształcenie min. średnie. Tel (062) 740 36 14

## WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): \_\_\_\_\_

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### URODZENIA

Kacper Schik

Klaudia Borowczyk

Robert Chojnacki

Jakub Woś

Oliwia Kabala

Świętomierz

Boguszyn

Nowe Miasto

Kłęka

Wolica Nowa

### ZGONY

Franciszka Dominiczak l. 100

Marta Andrzejczak l. 81

Bogdan Nowak l. 67

Kazimierz Grochowski l. 61

Kazimiera Kołasińska l. 73

Izabela Orzechowska l. 26

Anna Stefańska l. 94

Joanna Stiller l. 65

Marianna Pszczola l. 90

Józefa Paprocka l. 91

Chwałęcín

Michałów

Chocicza

Kłęka

Kruczyn

Komorze

Dębno

Chromiec

Kruczyn

Rogusko

W ROKU 2003 NA TERENIE GMINY NOWE  
MIASTO URODZIŁO SIĘ 111 DZIECI.  
ZMARŁO 80 OSÓB.

# Zdjęcia jubilatów

Na prośbę naszych Czytelników publikujemy zdjęcia grupowe jubilatów, którzy obchodzili w minionym roku jubileusz małżeński.



*Przypomnijmy, że 40 par z naszej gminy obchodziło jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego.*

*Uroczystości z tej okazji odbyły się 15 listopada, w restauracji „Laskówka”. Natomiast 16 par święto-*



*wąto Złote Gody, a więc jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Wręczenie medali od Prezydenta RP*

*miało miejsce 13 grudnia, również w restauracji „Laskówka”.*

janki

## Zapraszamy na ostatki

Gminny Ośrodek Kultury i PZERiI w Nowym Mieście nad Wartą zaprasza w dniu 24 lutego 2004r. od godz. 18<sup>00</sup> do 24<sup>00</sup> na tradycyjny

# Podkoziotek

Cena biletu tylko 40 zł od pary z konsumpcją

Bilety do nabycia w biurze GOK-u oraz u łączników PZERiI

Ponadto:

- Loteria fantowa
- Dodatkowo bufet
- Do tańca gra zespół z Jarocina



*stworzystaj z ostatniej szansy*

## VIII Turniej Tenisa Stołowego o puchar Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą

odbędzie się 14 i 15 lutego w Szkole Podstawowej w Kolniczkach.

14 lutego, od godz. 9<sup>00</sup> uczestnicy rywalizować będą w następujących kategoriach:

Kobiety:

- szkoły podstawowe
- szkoły gimnazjalne
- powyżej 16 lat

Mężczyźni:

- szkoły podstawowe
- szkoły gimnazjalne

15 lutego, od godz. 9<sup>00</sup> uczestnicy rywalizować będą w następujących kategoriach:

Mężczyźni:

- rocznik 1987 - 1979
- rocznik 1978 - 1964
- rocznik 1964 i starsi

Lista startowa zostanie zamknięta na 10 minut przed zawodami. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Szkoły Podstawowej w Kolniczkach, tel. 287 52 70, 287 56 92.

Uczestników obowiązuje strój sportowy. Organizatorzy nie zwracają kosztów podróży, w zawodach mogą brać udział osoby nie zrzeszone w żadnych klubach sportowych.

Organizatorzy:

- Rada Gminy Nowe Miasto
- Szkoła Podstawowa Kolniczki
- SKS Kolniczki.

## Listy i ogłoszenia można składać w jednym z naszych miejsc kontaktowych:

- w sklepie Bożeny Wilczyńskiej w Nowym Mieście (ul. Poznańska 12)
- w biurze soleckim w Chociczy
- w sekretariacie szkoły podstawowej w Kolniczkach
- w czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście

# Wielki talent

Wśród młodych ludzi, a szczególnie u chłopców, sport jest niezwykle popularny. Nie zawsze jednak zamiłowanie do sportu idzie w parze z wynikami. Sebastian Pachura - uczeń II klasy Gimnazjum w Chociczu, ma się jednak czym pochwalić, szczególnie, jeśli chodzi o sprinty i skok w dal.

Ten niezwykle sympatyczny i wiecznie uśmiechnięty młody człowiek mieszka w Kruczym, a trenuje pod czujnym okiem Mieczysława Kaczora w klubie „Orkan” przy Zespole Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp. Ale zaczynajmy od początku.

Jeszcze, kiedy był uczniem Szkoły Podstawowej w Boguszyźnie, wziął udział Średzkich Igrzyskach Młodzieży, startując w czwórboju (rzut piłeczką palantową, 100 m, skok w dal, 1000 m). Tam zdobył I miejsce. Następnie były zawody „Żyweca” i wygrana na 60 m. A potem... półroczna przerwa spowodowana kontuzją kolana.

To jednak nie zraziło młodego sportowca. Po tej przymusowej przerwie zaczął trenować skok w dal i sprinty. Z jakim powodzeniem? W 2003 roku na Średzkiej Gimnazjaldzie wygrał skok w dal i finał „setkę”. W Stargardzie Szczecińskim na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików zajmuje trzecie miejsce w skoku w dal o raz czwarte na „setkę”. Osiągając takie wyniki, Sebastian kwalifikuje się na Mistrzostwa Młodzików i Juniorów Młodszych. Na tych mistrzostwach w skoku w dal jest siódmy, a na 100 m - trzynasty. Jako uczeń gimnazjum, Sebastian bierze udział Mistrzostwach Województwa, czyli



najważniejszych zawodach, jakie odbywają się w ciągu roku szkolnego. Z jakimi wynikami? Tam w skoku w dal nie ma sobie równych, a na 100 m jest drugi. Nie dodać, nie ująć...

W czasie ostatnich wakacji letnich, Sebastian wraz z klubem „Orkan” startuje w Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży Wiejskiej, która odbywa się w Śremie. Tam bierze udział w sztafecie i w skoku w dal. A że każdy zawodnik „pracuje” na klub, „Orkan” wyjeżdża ze Śremu z I miejscem. Po wakacjach natomiast, na początku drugiej klasy, trener Mieczysław Kaczor po raz pierwszy trener Mieczysław Kaczor wystawia Sebastiana na 200 m. Warto dodać, że jest bliski pobicia rekordu Wielkopolski. Jego czas to 24 s, a rekord wynosi 23,99 s. To jednak nie koniec sukcesów. Niedawno Sebastian wrócił z Halowego Mięgu Lekkoatle-

tycznego, który odbył się w Cothbus w Niemczech. I wrócił, rzecz jasna, z pierwszymi miejscami w skoku w dal i w biegu na 60 m.

Taki rezultat to niewątpliwie zasługa talentu, ale także wyteżonej pracy na treningach. W klubie „Orkan” Sebastian trenuje trzy, cztery razy w tygodniu. Nie zapomina także o SKS - ach w swoim Gimnazjum. Mimo wszystko nie narzeka, wręcz przeciwnie - emanuje z nie-

go ogromny zapał. 6,40 m w skoku w dal, 11,64 s. w biegu na 100 m i 7,58 s. na 60 m - to najlepsze wyniki tego młodego sportowca, jak do tej pory. Nie dziwi więc fakt powołania do Kadry Wielkopolski Juniorów. Ostatnie takie zgrupowanie, w którym Sebastian wziął udział, miało miejsce w ostatnich dniach stycznia w Karpaczu.

Sport, a w szczególności lekkoatletyka zajmuje ważne miejsce w życiu Sebastiana, tym bardziej, że sukcesy są niejako tradycją rodzinną. Nie zapomina jednak o nauce, w przyszłości marzą mu się studia na AWF - ie.

Ktoś kiedyś powiedział, że Sebastian to „jeszcze nieoszlifowany talent”, który, odpowiednio pokierowany, może błyszczeć jak prawdziwy brylant... To z pewnością komplement, ale komplement zobowiązujący.

**kamcziej**

# Odjazdy autobusów PKS na przystankach w Nowym Mieście

## PRYZSTANEK W KIERUNKU POZNANIA:

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| Gniezno przez Wrześnię              | 12 <sup>34</sup> <sub>FZ</sub>  |
| Jarocin przez Chociczę              | 4 <sup>42</sup> <sub>F#</sub> , 6 <sup>57</sup> <sub>F#</sub> , 8 <sup>40</sup> <sub>F#</sub> , 12 <sup>50</sup> <sub>F#</sub> , 15 <sup>02</sup> <sub>S#</sub> , 16 <sup>02</sup> <sub>F#</sub> , 22 <sup>52</sup> <sub>F#</sub>                         |
| Książ Wlkp. przez Chociczę          | 4 <sup>17</sup> <sub>A</sub> , 6 <sup>17</sup> <sub>F#</sub> , 8 <sup>22</sup> <sub>F#</sub> , 12 <sup>12</sup> <sub>A</sub> , 15 <sup>02</sup> <sub>A</sub> , 16 <sup>52</sup> <sub>F#</sub> , 20 <sup>22</sup> <sub>F#</sub>                            |
| Poznań przez Kórnik                 | 10 <sup>18</sup> <sub>U</sub>   |
| Poznań przez Środę Wlkp.            | 6 <sup>24</sup> <sub>U</sub> , 6 <sup>45</sup> <sub>S#</sub> , 7 <sup>03</sup> <sub>U</sub> , 7 <sup>13</sup> <sub>UP</sub> , 8 <sup>35</sup> <sub>F#</sub> , 8 <sup>43</sup> <sub>U</sub> , 9 <sup>23</sup> <sub>UP</sub> , 9 <sup>49</sup> <sub>U</sub> |
| Śrem przez Książ Wlkp.              | 11 <sup>23</sup> <sub>UP</sub> , 12 <sup>47</sup> <sub>F#</sub> , 14 <sup>23</sup> <sub>UP</sub> , 15 <sup>23</sup> <sub>U</sub> , 17 <sup>23</sup> <sub>UP</sub>   |
| Środa Wlkp.                         | 14 <sup>25</sup> <sub>FZ</sub>  |
| Środa Wlkp. przez Krzykosy, Sulęcín | 16 <sup>35</sup> <sub>F#</sub>  |
|                                     | 8 <sup>40</sup> <sub>FZ</sub>   |

### Objaśnienia:

A - nie kursuje w niedziele i święta  
F - kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze  
# - nie kursuje 11 czerwca 2004 roku  
S - kursuje w dni nauki szkolnej

Z - kursuje w soboty  
7 - kursuje w niedziele  
U - nie kursuje w 24 grudnia, 1 stycznia i w I święto Wielkanocy  
P - autobus pospieszny

Odjazdy z przystanku w kierunku Jarocina wydrukujemy w przyszłym miesiącu

*Serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Tadeuszowi Lorkowi, firmie pogrzebowej „Kalia” z Książa Wlkp., delegacjom, rodzinie, przyjaciółom, znajomym, sąsiadom, wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku*

**ŚP. Łucję Rajman**

*składa rodzina.*

# Druga runda kopanej w hali

Dobiegają końca rozgrywki piłkarskiej amatorskiej ligi halowej gminy Nowe Miasto. Na początku lutego zakończą się mecze grupowe.

2 stycznia rozegrano ostatnią kolejkę rundy pierwszej, tydzień później rozpoczęła się II runda. Z turnieju wycofała się drużyna Kruków Kruczyn, ich przeciwnicy wygrywają więc mecze walkowerem. 2 stycznia na meczu z Krukami trzy punkty "zarobiła" Wolica Pasta, która tydzień później uległa Old Boys Chocicz 4:10. Piłkarze Wolicy

przeegrali także z Nowym Miastem 8:14 i oddali mecz walkowerem z Sokolem Boguszyn. Oldb Boys nadal ma komplet punktów, po zwycięstwach z Nowym Miastem 7:3 i walkowerem z Krukami. Nowe Miasto wywalczyła jeden punkt z Boguszynem, mecz zakończył się rezultatem 6:6.

W grupie drugiej doszło do niespodzianki, kiedy

LZS Boguszyn pokonał lidera - Sadelko Chromiec 6:5. Boguszyn wcześniej wygrał z Szypłowem 7:2 i z Kruczynkiem 6:3. Sadelko zdobyło tylko jeden punkt remisując 7:7 z Szypłowem i trzy pokonując 10:3 Kruczyniek. Drużyna Sępów Boguszyn wywalczyła trzy punkty pokonując 6:5 Juniorów z Szypłowa, ale Sępy uległy 3:5 drużynie Kruczynka. Ostatnie mecze grupowe

zostaną rozegrane 30 stycznia i 6 lutego, oczywiście w sali gimnastycznej w Kolniczkach. Następnie zostaną rozegrane mecze decydujące o zwycięstwie w turnieju. Drużyny, które zajmą pierwsze miejsce w swoich grupach zagrają w wielkim finale, o trzecie miejsce walczyć będą zespoły z drugich miejsc w grupach, i tak dalej.

janki

## Problemy kadrowe w Kłęce

Z Phytopharmu Kłęka odeszło kilku podstawowych zawodników. Drużyna musi być tworzona prawie od podstaw.

Pierwszym, który opuścił zespół był Michał Sikorski. Jednym z powodów odejścia piłkarza był „brak pozytywnej atmosfery w Phytopharmie”. W rundzie wiosennej zabraknie Jacka Bogustawskiego, Łukasza Rewersa, Bartłomieja Figana, Sebastiana Przybysławskiego, Przemysława Przybysławskiego i Patryka Bartochey. To podstawowi zawodnicy Phytopharmu, po ich odejściu pojawiły się pogłoski o likwidacji całej drużyny. Tym plotkom zde-

cydowanie zaprzecza prezes klubu Jacek Parus.

W drużynie aktualnie trenuje dwudziestu zawodników. W tej grupie są także piłkarze nowi, jak na razie nie mają podpisanych kontraktów. Wiadomo jedynie, że do gry powrócą Wojciech Giel, Albert Stulewski, mówi się także o pozyskaniu bramkarza z Jarocina. Do końca tego sezonu trenerem zespołu będzie Adam Parus.

janki

## Michał w Cottbus

Michał Szczepański - uczeń nowomiejskiego liceum, z wynikiem 190 cm w skoku wzwyż, na drugim miejscu ukończył międzynarodowy mityng lekkoatletyczny w Cottbus (Niemcy).

Przepustką do tej prestiżowej imprezy był mityng w hali AZS-u w Poznaniu. gdzie Michał również uzyskał wynik 190 cm. „Jest to bardzo dobry wynik jak na tak młodego sportowca” - ocenia trener Michała. Nasz szesnastoletni skoczek trenuje niespełna trzy lata. Jego trenerem jest Medard Jung.

24 lutego odbędą się Mistrzostwa Polski w Spale, w których Michał także weźmie udział. Zasłużył sobie na to znakomitymi wynikami na ostatnich zawodach.

Mimo, że są ferie, Michał nie ma odpoczynku.

W czasie gdy jego rówieśnicy leniuchują w najlepszym, Michał ciężko pracuje w sali nowomiejskiego gimnazjum, pod czujnym okiem trenera. „Trening czyni mistrza” - mówi sportowiec, doskonale zdaje sobie sprawę, że tylko tą drogą można wiele osiągnąć. Tymczasem trzymajmy kciuki, aby do brze nas reprezentował w Spale - najlepszym ośrodku sportowym w Polsce.

myszka

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09